
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 66 del 28-12-2018

OGGETTO

SERVIZIO DI RACCOLTA  DIFFERENZIATA CON IL SISTEMA "PORTA A PORTA" -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che

la società Irpiniambiente S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo dei
rifiuti per la Provincia di Avellino di cui al D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito
in legge 26 febbraio 2010, n. 26 – socio unico: Provincia di Avellino;

la Provincia di Avellino e la società Irpiniambiente S.p.A. in data 2 dicembre 2010
sottoscrivevano contratto di servizio ex art. 203 D. Lgs. N. 152/2006 con il quale
veniva individuata la società Irpiniambiente quale soggetto affidatario del servizio di
gestione del ciclo dei rifiuti della Provincia di Avellino;

in virtù dell’art.3 e ss. del suddetto contratto si stabiliva che la società provinciale
Irpiniambiente S.p.A. veniva individuata quale soggetto competente per la gestione
del ciclo integrato dei rifiuti del territorio provinciale, ivi compresa la gestione degli
impianti funzionali al ciclo di proprietà o in possesso della Provincia o alla Stessa
trasferita ai sensi dell’art.6 bis del D.L. 23 Maggio 2008 n. 90 convertito con
modificazione della Legge 14 Luglio 2008 n.123 e ai sensi dell’art.20 della L.R.
n.4/2007 e successive modifiche o integrazioni nonché di quelli in fase di
realizzazione o da realizzare come previsti dagli atti di pianificazione;

in virtù di quanto previsto dall’art.4 del suddetto contratto veniva stabilito che la soc.
Irpiniambiente S.p.a. si obbligava al rispetto delle normative di legge in materia di
subentro nelle attività espletate dai Consorzi di Bacino AV1 e AV2 e delle relative
articolazioni societarie nonché al subentro nei rapporti in essere tra i Comuni e i
soggetti terzi alla data del 31 dicembre 2009;

Preso Atto che

 la soc. Irpiniambiente S.p.a. è il soggetto unico affidatario del servizio di gestione
del ciclo integrato dei rifiuti della Provincia di Avellino, subentrata nei rapporti
disciplinati dalla convenzione originariamente stipulata tra il CO.SMA.RI AV1 ed i
Comuni della Provincia di Avellino, in virtù del D.L: 30/12/2009, n. 195 convertito
nella legge n. 26 del 26/2/2010 (c.d. provincializzazione dei rifiuti) la cui efficacia è
tutt’ora prorogata in virtù di quanto previsto dalla legge regionale n. 14/2016 e
successive modifiche;

con delibera del Commissario ad ACTA n. 1 del 13 marzo 2013, in ottemperanza
all’incarico conferito dal Prefetto di Avellino con decreto n. N. 18988/15-1 Gab del
13/02/2013, si prendeva atto della provincializzazione del ciclo rifiuti e si disponeva
l’attivazione del servizio Porta a Porta sull’intero territorio comunale da parte della
soc. Irpiniambiente S.p.a. in attuazione del piano industriale acquisito al prot.
dell’ente al n. 3925 in data 1.03.2013;

il costo complessivo del servizio di raccolta differenziata è quantificato sinora in €.
1.457.606,48;

CHE con delibera di Giunta Comunale n. 174 del 03/10/2018 si approvava   la
rimodulazione in riduzione del costo del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti
per il Comune di Atripalda, per complessivi €.1.394.950,18, oltre via, con
decorrenza dal 01/01/2018, per come comunicato, con nota del 25/07/2018
acquisita al prot. dell’Ente al n. 16994, dalla soc. Irpiniambiente S.p.A (società a



totale capitale pubblico di proprietà della Provincia di Avellino, Gestore Unico ope
legis del Servizio Integrato dei Rifiuti in ambito provinciale);

Che con la delibera di cui sopra si  dava Mandato al Responsabile del Settore IV –
Servizio II Ambiente la immediata attuazione del nuovo piano di gestione del
servizio proposto dalla soc. Irpiniambiente S.p.A.;

Ritenuto di dover approvare lo schema di contratto per la gestione integrata dei rifiuti
urbani comprensiva dell’attività di spazzamento;

Visti:
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e successive modificazioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;
lo Statuto comunale;

Richiamato  il decreto sindacale n. 07/2017 in data 19.06.2017, con il quale sono
state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore IV Servizio
Ambiente;

DETERMINA

Di Considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

Di Approvare l’ allegato schema di contratto relativo alla  rimodulazione in riduzione2.
del costo del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti per il Comune di Atripalda, per
complessivi €.1.394.950,18, oltre via, con decorrenza dal 01/01/2018,  per come
comunicato, con nota del 25/07/2018 acquisita al prot. dell’Ente al n. 16994, dalla soc.
Irpiniambiente S.p.A (società a totale capitale pubblico di proprietà della Provincia di
Avellino, Gestore Unico ope legis del Servizio Integrato dei Rifiuti in ambito
provinciale) comprensiva dell’attività di spazzamento;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 08-01-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



SCHEMA DI CONTRATTO

OGGETTO: Affidamento per la gestione integrata dei rifiuti urbani comprensiva

dell’attività di spazzamento e servizi accessori.

La società IRPINIAMBIENTE S.p.A., affidataria del servizio di gestione del ciclo

integrato dei rifiuti per la provincia di Avellino di cui al D.L.30 dicembre 2009, n°195

convertito in Legge del 26 febbraio 2010, n°26, con sede legale in P.zza Libertà n°1 e

sede amministrativa in Via Cannaviello n°57–Avellino- P.IVA.02626510644, di

seguito denominata per brevità la SOCIETÀ, rappresentata dall’avv. Nicola

Boccalone in qualità di Amministratore unico, nato ad Airola (BN)il 29/12/1960

domiciliato per la carica presso la sede della società,

e

il Comune di Atripalda con sede Piazza Municipio I Cod. Fiscale 00095990644

rappresentato dal Responsabile IV Settore Servizio II Ambiente, Geom. Vincenzo

Caronia, nato ad Atripalda il 11/10/1959, residente presso la Sede Comunale

premesso che

La società Irpiniambiente S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo dei-

rifiuti per la Provincia di Avellino di cui al D.L.30 dicembre 2009, n°195, convertito

in legge 26 febbraio 2010, n°26-socio unico:Provincia di Avellino;

la Provincia di Avellino e la società Irpiniambiente SpA in data 2 dicembre 2010-

sottoscrivevano contratto di servizio ex art.203 D.Lgs 152/2006 con il quale veniva

individuata la società Irpiniambiente quale soggetto affidatario del servizio di

gestione del ciclo integrato dei rifiuti nella Provincia di Avellino;

in virtù dell’art.3 e ss. del suddetto contratto veniva stabilito che la società provinciale-

Irpiniambiente SpA veniva individuata quale soggetto competente per la gestione del

ciclo integrato dei rifiuti nel territorio provinciale, ivi compresa la gestione degli

impianti funzionali al ciclo di proprietà o in possesso della Provincia o alla Stessa

trasferita ai sensi dell’art.6 bis del D.L. 23 Maggio 2008 n.90 convertito con

modificazione dalla Legge 14 Luglio 2008 n.123 e ai sensi dell’art.20 della L.R.

n.4/2007 e successive modifiche o integrazioni nonché di quelli in fase di

realizzazione o da realizzare come previsti dagli atti di pianificazione;

in virtù di quanto previsto all’art.4 del suddetto contratto veniva stabilito che la società-

bollo

 1 1



Irpiniambiente si obbligava al rispetto delle normative di legge in materia di subentro

nelle attività espletate dai Consorzi di Bacino AV1 e AV2 e delle relative articolazioni

societarie nonché al subentro nei rapporti in essere tra i Comuni e i soggetti terzi alla

data del 31 dicembre 2009 anche al fine di garantire alla stessa società l’acquisizione,

a vario titolo, delle aziende, degli impianti, delle attrezzature e delle altre dotazioni

patrimoniali;

all’atto del subentro di Irpiniambiente tra il Comune di Atripalda e il Consorzio-

Smaltimento Rifiuti Avellino 1 era stata sottoscritta una convenzione, in data 20

Dicembre 2007 - per l’affidamento del "servizio di Gestione Integrata dei Rifiuti

Urbani ed Igiene Urbana” e convenzione integrativa del 3 luglio 2008;

i servizi da svolgere erano stati affidati dallo stesso Consorzio all’A.S.A. S.pA;-

su richiesta dell’Amministrazione Comunale, con nota del 1 Marzo 2013 – Prot.n.-

3034 Irpiniambiente, comunicava al Comune di Atripalda il nuovo piano di raccolta

“porta a porta” sull’intero territorio comunale;

con delibera del Commissario ad ACTA n.1 del 13 marzo 2013, in ottemperanza-

all’incarico conferito dal Prefetto di Avellino con decreto n. 18988/15-1 Gab del

13/02/2013, si prendeva atto della provincializzazione del ciclo rifiuti e si disponeva

l’attivazione del servizio di raccolta “porta a porta” sull’intero territorio comunale da

parte della soc. Irpiniambiente in attuazione del piano industriale acquisito al prot.

dell’ente al n. 3925 in data 01/03/2013 per un importo di € 1.479.719, lasciando

invariato il costo annuo del servizio di spazzamento pari a € 412.950,56 oltre IVA,

come da nota Irpiniambiente prot. n. 5435 del 19/4/2013;

a seguito di richiesta da parte dell’Amministrazione comunale, con nota prot. n. 3755-

del 27 marzo 2014, dopo opportuna verifica del piano di gestione rifiuti attuato nel

territorio comunale, Irpiniambiente comunicava il costo del servizio di raccolta, per

l’anno 2013, pari ad € 1.449.719 oltre IVA;

su richiesta dell’Amministrazione Comunale in data 25 Luglio 2018 con nota Prot.n.-

8106 Irpiniambiente trasmetteva al Comune di Atripalda gli elaborati relativi al

nuovo Piano per la gestione dei rifiuti;

il Comune di Atripalda con delibera di Giunta n. 174 del 3 ottobre 2018 approvava il-

nuovo Piano trasmesso da Irpiniambiente.

le parti, anche in virtù delle modifiche normative intervenute, sono giunte alla comune-

volontà di sottoscrivere il presente contratto

 2 2



Art.1 (Richiamo alle premesse)

Le premesse sopra indicate formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art. 2 (Oggetto del Contratto)

Oggetto del presente contratto è il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani

comprensiva dell’attività di spazzamento e servizi accessori secondo quanto riportato

nella nota prot. n.8106 del 25.7.2018 allegata al presente contratto e indicata con la

lettera A, nonché per quanto concerne lo spazzamento ed i servizi accessori secondo

le frequenze di cui sotto riportate.

In sostanza il servizio comprende lo svolgimento delle seguenti attività:

Raccolta rifiuti urbani - modalità “porta a porta” A.

Zona Urbana ed Extra Urbana

Raccolta frazione residuale con frequenza pari a 2 gg/sett.
Raccolta frazione organica con frequenza pari a 2 gg/sett.
Raccolta carta e cartone con frequenza pari a 1 g/sett.
Raccolta multimateriale (plastica e lattine) con frequenza pari a 1 g/sett.
Raccolta vetro con frequenza pari a 1 g/sett.
Raccolta imballaggi in cartone utenze specifiche con frequenza pari a 2 gg/sett.

- Raccolta degli ingombranti e RAEE con circuito dedicato con frequenza pari a 2

g/mese, previa prenotazione al numero verde

- Raccolta dei RUP (farmaci scaduti, pile esauste) con frequenza pari 1 g/mese;

Servizio di spazzamento meccanizzato e/o manuale e servizi accessori B.

Strade servite - Frequenza e tipo di Spazzamento manuale e/o meccanizzato

Spazzamento 7 gg/sett. ( dal lunedì alla domenica) dalle ore 06:00 alle ore 12:00

Piazza Umberto I

Spazzamento Manuale Frequenza 6 gg/sett. (dal lunedì al sabato) dalle ore 06:00 alle

ore 12:00

Via Appia, Via Dinacci, Via V. Vitale, Via T. Mommsn, Via G. Dorso, Via F. De

Sanctis, Via P. Rodino, Via Scandone, Via S. Galante, Via De Ruggiero, Via Fiume,

Via Francesco Rampolla, Via G. Cammarota, Piazza Garibaldi, Via Piazza, Via

Raffaele Aversa, Via Roma, Via e Vicolo S. Ippolisto, Via S. Sofia, Piazza

Sparavigna, Piazza Tempio Maggiore, Via Manfredi, Via Melfi, Piazza Municipio e

traverse, Via Vincenzo Belli, Piazza Vittorio Veneto;

 3 3



Spazzamento Manuale Frequenza 2 gg/sett. dalle ore 06:00 alle ore 12:00

Contrada Alvanite, Via Caduti Forze dell’Ordine, Via Madre Teresa di Calcutta,

Largo Annunziata, Via Antonio Gramsci, Largo Bruno Buozzi, Vicolo

Caprai,Vicolo Carlo, Via e Largo Fiumitello, Vicolo I La Torre, Vicolo I Pergola,

Rampa I S. Pasquale,Vicolo I Tripoli,Vicolo II Pergola, Rampa II S.

Pasquale,Vicolo II Tripoli, Vicolo III La Torre, Vicolo III Pergola,Vicolo III

Tripoli, Contrada Ischia, Via e Piazza Leopoldo Cassese, Via Cesinali, Via E. De

Nicola, Via A. Moro, Piazza Papa Giovanni XXIII, Via Mastroberardino, Piazza Di

Donato, Via Dogana Nuova e traversa, Contrada Fellitto, Via Ferriera,Via Ferrovia,

Via San Giacomo, Via S. Giovanniello, Contrada S. Lorenzo, Via S. Nicola, Via

Salita Palazzo, Via N. Salvi, Via M. Caracciolo, Via Marino e Corrado Capece, Via

M. Capozzi, Via Vegliante, Via A. De Curtis, Via R. Troncone, Via Tiratore, Via

Tripoli, Via Monache, Contrada Novesoldi, Via e Largo Pergola, Via Pianodardine,

Via Tufara, Contrada Tufarole, Vicolo V La Torre, Parco pubblico S. Gregorio.

I servizi accessori comprendono la pulizia dell’alveo del fiume Sabato, lo sfalcio e-

l’estirpazione di erbe infestanti, in particolare:

estirpazione erbe infestanti lungo l’alveo del fiume Sabato nella zona urbana, pulizia-

e rimozione rifiuti e materiali ingombranti compresi quelli alluvionali, che

costituiscono intralcio al libero deflusso delle acque; previsti n. 2 interventi annui

compresi nel periodo 1 maggio/31 ottobre;

taglio delle erbe da effettuarsi lungo zone di Alvanite, 167, S. Lorenzo, Tiratore,-

Area archeologica Via Cesinali, Palazzo Ducale, Via Serino e Aree esterne ai plessi

scolastici.

Per il servizio di cui innanzi sono previsti n.4 interventi annui compresi nel periodo 1

maggio/15 maggio, 15 giugno/3 luglio, 20 luglio/5 agosto, 1 settembre/ 15 settembre.

estirpazione erbacce lungo le strade, marciapiedi e muri del Comune di Atripalda,-

previsti n. 2 interventi annui compresi nel periodo 1 maggio/ 31 ottobre.

I servizi indicati nel presente contratto e/o nei relativi allegati, facenti parte integrante

dello stesso, potranno subire variazioni e/o rimodulazioni a seconda delle esigenze

delle parti e dovranno essere concordate per iscritto anche in merito all’eventuale

variazione di costo del servizio.

Anche eventuali prestazioni occasionali non programmabili dovranno essere

 4 4



concordate e approvate per iscritto tra le parti.

I servizi oggetto della convenzione rappresentano servizi pubblici essenziali ai sensi

degli artt. 1 e segg. della L. 12 giugno 1990, n. 146 (Norme sull’esercizio del diritto

di sciopero nei servizi pubblici essenziali e sulla salvaguardia dei diritti della persona

costituzionalmente tutelati) e costituiscono attività di pubblico interesse e per nessuna

ragione potranno essere sospesi o abbandonati.

Casi di funzionamento irregolare o di interruzione potranno verificarsi soltanto per

cause di forza maggiore. In tali casi, che non costituiranno titolo alcuno per

qualsivoglia richiesta di danni maturati e/o maturandi, Irpiniambiente adotterà tutte le

misure necessarie a limitare al minimo possibile il disagio per gli utenti.

Irpiniambiente si impegna ad informare tempestivamente il Comune di ogni

circostanza di irregolare funzionamento o interruzione del servizio.

I servizi di raccolta non verranno effettuati nei giorni festivi e in caso di neve, in tale

ultimo caso solo a seguito di impraticabilità delle strade determinata da ordinanza

sindacale.

Art.3 (Obblighi Irpiniambiente)

Irpiniambiente si obbliga a svolgere a regola d’arte le attività oggetto del presente

contratto, è responsabile del buon funzionamento dei servizi e dovrà osservare la

normativa vigente in materia ambientale ed adempiere a tutti gli obblighi posti a suo

carico dal presente atto.

Grava, inoltre, su Irpiniambiente la responsabilità derivante dalla gestione dei beni

strumentali destinati all’esercizio del servizio di gestione dei rifiuti urbani affidati al

medesimo o realizzati direttamente da Irpiniambiente.

La società si impegna a rispettare le frequenze di raccolta secondo quanto

contrattualmente previsto.

Irpiniambiente dovrà osservare, nei riguardi dei propri dipendenti impiegati

nell'esecuzione dei servizi assegnati, il rispetto delle leggi, dei regolamenti e delle

disposizioni normative in materia di rapporto di lavoro, di previdenza ed assistenza

sociale e di sicurezza ed igiene del lavoro, nonché le condizioni contrattuali,

normative e retributive previste dal contratto nazionale di settore e dagli accordi

collettivi territoriali e/o aziendali vigenti.

Art.4 (Obblighi del Comune)

Il controllo sul regolare svolgimento del servizio verrà effettuato dal Comune che

 5 5



segnalerà alla società eventuali disservizi nell’espletamento dello stesso.

Il Comune di Atripalda delega la società Irpiniambiente alla gestione dei rapporti e

relativa sottoscrizione delle convenzioni con i consorzi di filiera CONAI.

Il Comune controlla pertanto il servizio e l'attività al fine di:

assicurare la corretta esecuzione del servizio;•

verificare il raggiungimento degli obiettivi e livelli di servizio previsti;•

valutare l'andamento economico-finanziario della gestione.•

Art.5 (Prevenzioni infortuni e di igiene sul lavoro)

Irpiniambiente ha l’obbligo di provvedere a tutti gli adempimenti necessari per

assicurare che lo svolgimento di quanto oggetto della Carta dei Servizi avvenga nelle

condizioni di massima sicurezza e di igiene sul lavoro.

Art.6 (Corrispettivi)

Il valore del contratto pari a € 1.815.333,17 oltre IVA è determinato nel seguente

modo:

Il costo relativo al canone del Servizio di Raccolta, servizio di trasportoa)

(operatori e mezzi), conferimento, selezione e recupero frazione differenziata

pari a € 1.394.950,18 oltre IVA;

Il costo relativo al servizio di spazzamento e servizi accessori pari a €b)

420.383,59 oltre IVA.

Nell’importo non è compreso il costo dello smaltimento del rifiuto indifferenziato, il

quale verrà fatturato sulla scorta della tariffa provinciale in base ai quantitativi

conferiti e il costo dello smaltimento dei residui della pulizia stradale.

Art.7 (Premialità e Penalizzazione)

La somma sopra indicata di cui al capo a) è da intendersi già detratta dei contributi

CONAI.

Le somme di cui al presente contratto verranno aggiornate annualmente in base

all’indice NIC.

Nel caso in cui il Comune di Atripalda raggiunga percentuali di raccolta differenziata

superiori al 65% sulla parte che supererà tale percentuale verrà riconosciuto al

Comune di Atripalda il 50% dei relativi ristori provenienti dai consorzi di filiera.

In caso di mancato servizio e/o espletamento del servizio non conforme a quanto

 6 6



previsto nel presente contratto ed agli allegati dello stesso, si applicheranno le

 7 7



procedure e le sanzioni previste nell’allegato C.

Le contestazioni e le relative sanzioni dovranno prevedere come principio generale

che lo svolgimento dei servizi o il comportamento omissivo o commissivo di

Irpiniambiente sia suscettibile di pregiudicare la continuità, la qualità dei servizi ed il

raggiungimento degli obiettivi, potendo procedere solo in tal caso all’applicazione

della sanzione.

Art.8 (Applicazione del Contratto)

La durata del contratto viene disciplinata in virtù di quanto previsto dalla Legge

Regionale n.14/2016 e successive modifiche.

Per i servizi che non sono ricompresi nel presente contratto le parti stabiliscono che

verranno stipulati accordi scritti separati con relativa quantificazione.

Qualora l’Amministrazione manifestasse la volontà di recedere per il solo servizio di

spazzamento e dei servizi accessori ha facoltà di farlo con un preavviso di almeno

120 giorni, previo dell’integrale rispetto delle previsioni contrattuali.

Per quanto innanzi, pertanto, il Comune dichiara di essere a conoscenza che il

presente contratto potrà essere interrotto senza alcun addebito a carico di

Irpiniambiente con il nuovo affidamento al nuovo Gestore da parte dell’EdA.

Di contro Irpiniambiente non potrà vantare alcun addebito a carico del Comune in

caso di affidamento del servizio alla società che l’EdA sceglierà.

Art.9 (Trasferimento di personale)

Alla scadenza della convenzione o in caso di risoluzione della stessa ai sensi del

successivo art. 13, ovvero di risoluzione parziale in base al precedente art. 8,

Irpiniambiente si obbliga a consentire il trasferimento al nuovo soggetto e/o al

Comune il personale dipendente impegnato presso lo stesso comune di Atripalda

effettivamente impiegato nell’ espletamento dei servizi di raccolta, spazzamento e

servizi accessori.

 8 8



Art.10 (Fatturazioni e Pagamenti)

Le fatture dovranno essere intestate ed inviate al Comune di Atripalda.

Il pagamento sarà effettuato e n t r o i l t e r m i n e  d i  3 0  g i o r n i  d a l l a  d a t a

d i e m i s s i o n e   f a t t u r a ,   d e c o r s i    i    q u a l i    i n f r u t t u o s a m e n t

e    v e r r a n n o a p p l i c a t i g l i i n t e r e s s i l e g a l i d i m o r a .

N e l c a s o i n  c u i  l a  d e b e n z a  d e l  C o m u n e  m a t u r i  i  1 8 0  g i o r n i

d a l l a d a t a  d i  e m i s s i o n e  d e l l a   f a t t u r a ,   o l t r e   a   d e c o r r e r e

g l i   i n t e r e s s i m o r a t o r i  s e c o n d o  q u a n t o   p r e v i s t o   d a l   D l g s

2 3 1 / 2 0 0 2 ,   i   s e r v i z i v e r r a n n o  r i d o t t i   a l   m i n i m o   i n d i s p e

n s a b i l e   o v v e r o   s i a   a l l a   s o l a r a c c o l t a d e l l a f r a z i o n e r e s i d

u a l e e s e c o n d o l a f r e q u e n z a s t a b i l i t a .

Art.11 (Clausola di riservatezza)

Tutte le informazioni che riguardano l’attività della Irpiniambiente e del COMUNE,

ovvero di ognuna delle parti e tutte quelle di cui una delle due parti viene a

conoscenza nell’ambito dell’adempimento dei suoi oneri contrattuali, sono riservate

e non devono essere utilizzate per altri scopi non compresi e non previsti nel presente

atto.

Art.12 (Comunicazione di modificazioni soggettive)

Qualora IRPINIAMBIENTE sia interessata da modificazioni soggettive in virtù di

modifiche normative ovvero da modificazioni comportanti variazione dei requisiti in

base ai quali Irpiniambiente è stata individuata, la stessa Irpiniambiente é tenuta a

comunicare entro e non oltre 60 giorni siffatte operazioni al Comune, il quale, se non

vi ostano gravi motivi, autorizzerà alla prosecuzione del rapporto concernente la

gestione del servizio di gestione dei rifiuti urbani fino alla scadenza stabilita nella

presente convenzione.

Nel caso in cui, nel corso dell’esecuzione della presente Contratto, intervengano

modifiche nella normativa di livello comunitario, nazionale o regionale concernente

il settore dei Servizi Pubblici in generale e del Servizio di gestione dei rifiuti urbani

in particolare, verranno adeguati, d’accordo fra le Parti, il contenuto delle

disposizioni di cui alla presente Contratto e il contenuto dei relativi allegati,

 9 9



apportandovi ogni variazione, integrazione e modifica che si dovesse rendere

1010



necessaria al fine di garantire il rispetto della normativa sopravvenuta.

Art.13 (Risoluzione del contratto)

Il presente contratto si risolverà di diritto in caso di scioglimento della società e

comunque alla completa operatività funzionale dell’EdA.

Art.14 (Foro competente)

Non è prevista clausola compromissoria. Le parti espressamente convengono di

rimettere ogni controversia che dovesse insorgere nell’interpretazione ed esecuzione

delle prestazioni regolate con il presente atto alla Magistratura Ordinaria, presso il

foro di Avellino.

Il presente atto redatto in triplice originale si compone di 13 articoli e 8 pagine.

Letto, approvato e sottoscritto dalle parti.

Avellino, / / 

Per il Comune Per Irpiniambiente SpA

L’Amministratore unico

Ai sensi e per gli effetti di cui agli art.1341 e 1342 Codice Civile il Comune dichiara

di approvare specificatamente le clausole di cui ai seguenti articoli delle disposizioni

generali di contratto:

Art.6 (corrispettivi); Art.7 (Premialità e Penalizzazioni); Art.8 (Applicazione del

contratto); Art. 9 (Trasferimento di personale); Art.10 (Fatturazione e Pagamenti).

Per il Comune Per Irpiniambiente SpA

L’Amministratore Unico

Si allegano i seguenti documenti che formano parte integrante del presente contratto:

A. nota Irpiniambiente prot. del 2018.-
B. Delibera di Giunta Comunale del 2018 n. e successiva Determina  n.-
- C. Allegato per l’applicazione delle sanzioni.

1111


